

## ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL

PROCESSO Nº 179/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2019

Protocolo TCE-RJ 420414-2/19

**Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição futura e eventual de tintas e dispositivos de sinalização viária, conforme especificações e demais exigências constantes no Termo de Referência ou Projeto Básico e seus Anexos.**

Em dez de setembro de dois mil e dezenove, às dez horas e trinta minutos, na sede da CPTRANS, sita à Rua Alberto Torres, 115, Petrópolis-RJ, o Renato Pereira Duarte, designado pela Portaria nº 018/2019, junto com a Equipe de Apoio composta por Bruno Freitas de Azevedo, Flávio de Jesus Branco, Robson Luis Nicolay e Yeedo Raposo da Silva Junior, a fim de realizar os procedimentos da Sessão de Pregão acima mencionada, de acordo com o edital e seus respectivos anexos, publicados em primeiro de agosto de dois mil e dezenove. A Sessão foi iniciada pelo Pregoeiro com a devida explicação do funcionamento da modalidade de Pregão, e dos aspectos legais que a fundamentam, notadamente a Lei Federal nº 10.520/2002, e, subsidiariamente, a Lei Federal nº 13.303/16, bem como esclarecidas as regras e o procedimento da Sessão.

Inicialmente, foram identificadas as pessoas jurídicas participantes, bem como seus respectivos representantes legais, de acordo com os envelopes e credenciamentos entregues até o horário limite estabelecido no edital.

<u>Pessoa Jurídica</u>	<u>Representante Legal</u>
SERPLEX ENGENHARIA LTDA	Felipe Moura de Miranda Pinheiro
VIA SERV SINALIZAÇÃO LTDA EPP	Wilson Soares Pinheiro
ALL SERVICE FORNECEDORA DE RECURSOS LTDA ME	Jorge Brum Crispim Carvalho
GALVÃO TRANSPORTE E SERVIÇO EIRELI	Michele de Moura Portes Cioni
WALE COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI	Ronald Guedes Saviolli
SINASC SINALIZAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE RODOVIAS LTDA	Charles Torres Dias
IMPACTANTE COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	Hélio Orlando de Souza Filho

Na sequência, foi realizado o credenciamento dos representantes legais presentes, de acordo com o credencial e a lista de credenciamento anexos. Foi dada a oportunidade

aos licitantes de analisarem a documentação de credenciamento dos seus concorrentes e apresentarem suas eventuais objeções, não tendo havido qualquer ressalva.

Então, os envelopes de proposta de preços foram devidamente abertos, assinados pelos representantes credenciados, pelo Pregoeiro e pela Equipe de Apoio. Todos os envelopes continham as respectivas propostas de preço, as quais foram analisadas e assinadas pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, bem como pelos representantes legais credenciados.

Aberta a palavra aos licitantes, a representante da licitante GALVÃO TRANSPORTE E SERVIÇO EIRELI manifestou objeção à proposta da licitante IMPACTANTE COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA por esta não ter apresentado a declaração exigida pelo item 6.1.2 do edital e anexo IV. O representante da licitante SINASC SINALIZAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE RODOVIAS LTDA manifestou que a licitante GALVÃO TRANSPORTE E SERVIÇO EIRELI não apresentou a declaração de ME ou EPP em conformidade com o Edital, porém, em revisão aos documentos apresentados, constatou equívoco. Da análise das propostas, o Pregoeiro declarou desclassificadas as propostas das licitantes VIA SERV SINALIZAÇÃO LTDA EPP e IMPACTANTE COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA por descumprirem o item 6.1.2 do Edital e anexo IV, que conseqüentemente não poderão participar da fase de lances, conforme item 8.2 do Edital. Em seguida, após a devida apreciação das propostas, os preços das propostas classificadas foram lidos em voz alta para todos os presentes, conforme o que segue:

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	LICITANTE		LICITANTE		LICITANTE		LICITANTE		LICITANTE		Menor Valor	Licitante
				GALVÃO TRANSPORTE		SERPLEX		SINASC		ALL SERVICE		WALE			
				Preço Unitário	Total	Preço Unitário	Total	Preço Unitário	Total	Preço Unitário	Total	Preço Unitário	Total		
1.1	Braquete de Aço	UND	500	7,13	3.565,00	N/C	N/C	6,77	3.385,00	7,06	3.530,00	N/C	N/C	3.385,00	SINASC
1.2	Fita de Aço cx com 30,0m	CX	50	60,55	3.027,50	N/C	N/C	57,52	2.876,00	60,55	3.027,50	N/C	N/C	2.876,00	SINASC
1.3	Selo de Aço (produto)	UND	2500	0,69	1.725,00	N/C	N/C	N/C	N/C	0,68	1.700,00	N/C	N/C	1.700,00	ALL SERVICE
1.4	Impressão digital em película refletiva Tipo I	m2	125	N/C	N/C	N/C	N/C	345,50	43.187,50	N/C	N/C	N/C	N/C	43.187,50	SINASC
1.5	Película refletiva Tipo I - várias cores	m2	150	N/C	N/C	138,58	20.787,00	90,08	13.512,00	N/C	N/C	N/C	N/C	13.512,00	SINASC
1.6	Chapa de Alumínio Composto	m2	250	N/C	N/C	N/C	N/C	201,16	50.290,00	211,86	52.965,00	N/C	N/C	50.290,00	SINASC
1.7	Chapa de Aço #18, galvanizada a Fogo	m2	25	N/C	N/C	N/C	N/C	138,30	3.457,50	N/C	N/C	N/C	N/C	3.457,50	SINASC
1.8	Poste de Madeira de Lei Tratada, com 3"x3x3,00m	UND	500	N/C	N/C	187,58	93.790,00	168,82	84.410,00	N/C	N/C	N/C	N/C	84.410,00	SINASC
1.9	Defensa Metálica maleável simples, incluindo acessórios para fixação.	m	150	N/C	N/C	499,36	74.904,00	374,52	56.178,00	N/C	N/C	N/C	N/C	56.178,00	SINASC
2.1	Tacha Refletiva Bidirecional, Tipo II, dimensão aprox.:10x 9,5 x 2cm (produto) conf. norma NBR 14636	UND	1000	19,15	19.150,00	19,15	19.150,00	15,32	15.320,00	18,96	18.960,00	N/C	N/C	15.320,00	SINASC
2.2	Tacha Refletiva Monodirecional, Tipo II, dimensão aprox.:10 x 9,5 x 2cm, conforme norma NBR 14636	UND	250	16,73	4.182,50	16,73	4.182,50	14,72	3.680,00	16,56	4.140,00	N/C	N/C	3.680,00	SINASC
2.3	Tachão Refletivo Bidirecional, dimensão aprox.: 25 x 15 x 5cm	UND	1000	43,51	43.510,00	43,51	43.510,00	28,28	28.280,00	43,07	43.070,00	N/C	N/C	28.280,00	SINASC
2.4	Tachão Refletivo Monodirecional, Tipo I, dimensão aprox.: 25 x 15 x 5cm.	UND	250	41,03	10.257,50	41,03	10.257,50	26,67	6.667,50	40,62	10.155,00	N/C	N/C	6.667,50	SINASC
2.5	Segregador 46 x 16 x 10 cm	UND	250	127,07	31.767,50	127,07	31.767,50	95,30	23.825,00	125,80	31.450,00	N/C	N/C	23.825,00	SINASC
2.6	Adesivo para fixação de tachas e tachões	UND	4000	26,46	105.840,00	N/C	N/C	23,81	95.240,00	26,20	104.800,00	N/C	N/C	95.240,00	SINASC
2.7	Tinta à base de metil metacrilato bicomponente na cor branca ABNT NBR 15.870 balde 18 l	UND	50	N/C	N/C	N/C	N/C	675,13	33.756,50	682,02	34.101,00	688,00	34.400,00	33.756,50	SINASC
2.8	Tinta à base de solvente na cor Amarela, ABNT NBR 11.862 balde 18 l	UND	100	N/C	N/C	N/C	N/C	275,99	27.599,00	420,35	42.035,00	424,00	42.400,00	27.599,00	SINASC
2.9	Tinta à base de solvente na cor Azul, ABNT NBR 11.862 balde 18 l	UND	20	N/C	N/C	N/C	N/C	280,95	5.619,00	427,91	8.558,20	432,00	8.640,00	5.619,00	SINASC
2.10	Tinta à base de solvente na cor Branca, ABNT NBR 11.862 balde 18 l	UND	150	N/C	N/C	N/C	N/C	272,34	40.851,00	414,79	62.218,50	418,00	62.700,00	40.851,00	SINASC
2.11	Tinta à base de solvente na cor Vermelha, ABNT NBR 11.862 balde 18 l	UND	50	N/C	N/C	N/C	N/C	280,30	14.015,00	426,92	21.346,00	431,00	21.550,00	14.015,00	SINASC
2.12	Promotor de aderência de tintas e termoplásticos para pavimentos de asfalto e concreto impregnados por óleos e outros agregantes superficiais, acondicionado em baldes de 18 litros (produto)	UND	500	N/C	N/C	N/C	N/C	265,93	132.965,00	N/C	N/C	N/C	N/C	132.965,00	SINASC
2.13	Microesfera de vidro (DO AC-12), saco com 25 kg	UND	60	N/C	N/C	N/C	N/C	172,48	10.348,80	227,67	13.660,20	N/C	N/C	10.348,80	SINASC
2.14	Microesfera de vidro (DO AC-04), saco com 25 kg	UND	50	N/C	N/C	N/C	N/C	176,72	8.836,00	233,27	11.663,50	N/C	N/C	8.836,00	SINASC
2.15	Prisma de Concreto para Canalização de Trânsito	UND	200	N/C	N/C	N/C	N/C	292,05	58.410,00	N/C	N/C	N/C	N/C	58.410,00	SINASC
<b>TOTAL</b>					<b>223.025,00</b>		<b>298.348,50</b>		<b>762.708,80</b>		<b>467.379,90</b>		<b>169.690,00</b>	<b>764.408,80</b>	

Deu-se seguimento ao certame, do que foi requerido que as proponentes presentes apresentassem seus lances verbais. Da fase de lances e negociação resultou os seguintes preços e classificação:

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	LICITANTE		LICITANTE		LICITANTE		LICITANTE		LICITANTE		Menor Valor	Licitante
				GALVÃO TRANSPORTE		SERPLEX		SINASC		ALL SERVICE		WALE			
				Preço Unitário	Total	Preço Unitário	Total	Preço Unitário	Total	Preço Unitário	Total	Preço Unitário	Total		
1.1	Braquete de Aço	UND	500	3,20	1.600,00	N/C	N/C	5,90	2.950,00	3,10	1.550,00	N/C	N/C	1.550,00	ALL SERVICE
1.2	Fita de Aço cx com 30,0m	CX	50	44,00	2.200,00	N/C	N/C	45,00	2.250,00	60,55	3.027,50	N/C	N/C	2.200,00	GALVÃO TRANSPORTE
1.3	Selo de Aço (produto)	UND	2500	0,53	1.325,00	N/C	N/C	N/C	N/C	0,50	1.250,00	N/C	N/C	1.250,00	ALL SERVICE
1.4	Impressão digital em película refletiva Tipo I	m2	125	N/C	N/C	N/C	N/C	345,00	43.125,00	N/C	N/C	N/C	N/C	43.125,00	SINASC
1.5	Película refletiva Tipo I - várias cores	m2	150	N/C	N/C	80,00	12.000,00	79,00	11.850,00	N/C	N/C	N/C	N/C	11.850,00	SINASC
1.6	Chapa de Alumínio Composto	m2	250	N/C	N/C	N/C	N/C	135,00	33.750,00	130,00	32.500,00	N/C	N/C	32.500,00	ALL SERVICE
1.7	Chapa de Aço #18, galvanizada a Fogo	m2	25	N/C	N/C	N/C	N/C	138,00	3.450,00	N/C	N/C	N/C	N/C	3.450,00	SINASC
1.8	Poste de Madeira de Lei Tratada, com 3"x3x3,00m	UND	500	N/C	N/C	120,00	60.000,00	160,00	80.000,00	N/C	N/C	N/C	N/C	60.000,00	SERPLEX
1.9	Defensa Metálica maleável simples, incluindo acessórios para fixação.	m	150	N/C	N/C	499,36	74.904,00	374,52	56.178,00	N/C	N/C	N/C	N/C	56.178,00	SINASC
2.1	Tacha Refletiva Bidirecional, Tipo II, dimensão aprox.:10x 9,5 x 2cm (produto) conf. norma NBR 14636	UND	1000	7,80	7.800,00	15,00	15.000,00	13,70	13.700,00	7,90	7.900,00	N/C	N/C	7.800,00	GALVÃO TRANSPORTE
2.2	Tacha Refletiva Monodirecional, Tipo II, dimensão aprox.:10 x 9,5 x 2cm, conforme norma NBR 14636	UND	250	12,80	3.200,00	14,00	3.500,00	14,72	3.680,00	13,00	3.250,00	N/C	N/C	3.200,00	GALVÃO TRANSPORTE
2.3	Tachão Refletivo Bidirecional, dimensão aprox.: 25 x 15 x 5cm	UND	1000	43,51	43.510,00	26,00	26.000,00	26,90	26.900,00	25,50	25.500,00	N/C	N/C	25.500,00	ALL SERVICE
2.4	Tachão Refletivo Monodirecional, Tipo I, dimensão aprox.: 25 x 15 x 5cm.	UND	250	26,30	6.575,00	25,00	6.250,00	23,80	5.950,00	23,00	5.750,00	N/C	N/C	5.750,00	ALL SERVICE
2.5	Segregador 46 x 16 x 10 cm	UND	250	68,00	17.000,00	89,00	22.250,00	88,00	22.000,00	65,00	16.250,00	N/C	N/C	16.250,00	ALL SERVICE
2.6	Adesivo para fixação de tachas e tachões	UND	4000	17,80	71.200,00	N/C	N/C	17,00	68.000,00	16,50	66.000,00	N/C	N/C	66.000,00	ALL SERVICE
2.7	Tinta à base de metil metacrilato bicomponente na cor branca ABNT NBR 15.870 balde 18 l	UND	50	N/C	N/C	N/C	N/C	625,00	31.250,00	605,00	30.250,00	600,00	30.000,00	30.000,00	WALE
2.8	Tinta à base de solvente na cor Amarela, ABNT NBR 11.862 balde 18 l	UND	100	N/C	N/C	N/C	N/C	235,00	23.500,00	254,00	25.400,00	424,00	42.400,00	23.500,00	SINASC
2.9	Tinta à base de solvente na cor Azul, ABNT NBR 11.862 balde 18 l	UND	20	N/C	N/C	N/C	N/C	235,00	4.700,00	239,00	4.780,00	432,00	8.640,00	4.700,00	SINASC
2.10	Tinta à base de solvente na cor Branca, ABNT NBR 11.862 balde 18 l	UND	150	N/C	N/C	N/C	N/C	220,00	33.000,00	225,00	33.750,00	418,00	62.700,00	33.000,00	SINASC
2.11	Tinta à base de solvente na cor Vermelha, ABNT NBR 11.862 balde 18 l	UND	50	N/C	N/C	N/C	N/C	235,00	11.750,00	240,00	12.000,00	431,00	21.550,00	11.750,00	SINASC
2.12	Promotor de aderência de tintas e termoplásticos para pavimentos de asfalto e concreto impregnados por óleos e outros agregantes superficiais, acondicionado em baldes de 18 litros (produto)	UND	500	N/C	N/C	N/C	N/C	265,93	132.965,00	N/C	N/C	N/C	N/C	132.965,00	SINASC
2.13	Microesfera de vidro (DO AC-12), saco com 25 kg	UND	60	N/C	N/C	N/C	N/C	150,00	9.000,00	154,00	9.240,00	N/C	N/C	9.000,00	SINASC
2.14	Microesfera de vidro (DO AC-04), saco com 25 kg	UND	50	N/C	N/C	N/C	N/C	165,00	8.250,00	169,00	8.450,00	N/C	N/C	8.250,00	SINASC
2.15	Prisma de Concreto para Canalização de Trânsito	UND	200	N/C	N/C	N/C	N/C	292,00	58.400,00	N/C	N/C	N/C	N/C	58.400,00	SINASC
<b>TOTAL</b>					<b>154.410,00</b>		<b>219.904,00</b>		<b>686.598,00</b>		<b>286.847,50</b>		<b>165.290,00</b>	<b>648.168,00</b>	

Passou-se então à abertura dos envelopes de habilitação das licitantes classificadas. Todos os documentos foram devidamente assinados pelos representantes credenciados, bem como pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. Analisados todos os documentos

relacionados à habilitação das licitantes, foi confirmada a autenticidade da certidão de isenção de débitos Municipais, Estaduais e Federais, bem como de FGTS, INSS, CNDT e CNPJ. Aberta a palavra aos licitantes para que se manifestassem quanto a documentação apresentada por seus concorrentes, o representante da licitante SINASC SINALIZAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE RODOVIAS LTDA ressaltou que o item 14.10.1 do Edital exige a apresentação de Atestados de Capacidade Técnica compatíveis com todos os itens licitados, e que alguns licitantes não cumpriram este quesito.

Após a análise da documentação de habilitação, foi declarada inabilitada a licitante WALE COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI por não ter apresentado a CND Municipal de Imobiliário (item 14.1.8 do Edital) e por ter apresentado a CND de Falência e Concordata emitida a mais de sessenta dias (item 14.1.9 do Edital), bem como por não ter apresentado Atestado de Capacidade Técnica compatível com as características do item em que se classificara na fase de lances. Foi também declarada inabilitada a licitante ALL SERVICE FORNECEDORA DE RECURSOS LTDA ME, por não ter apresentado Atestado de Capacidade Técnica compatível com as características dos itens em que se classificara na fase de lances, conforme estabelecido no Edital (item 14.10.1). Foram declaradas habilitadas por cumprirem integralmente as exigências editalícias as licitantes SERPLEX ENGENHARIA LTDA, GALVÃO TRANSPORTE E SERVIÇO EIRELI, e SINASC SINALIZAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE RODOVIAS LTDA, resultando na seguinte reclassificação de preços:

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	LICITANTE		LICITANTE		LICITANTE		Menor Valor	Licitante
				GALVÃO TRANSPORTE		SERPLEX		SINASC			
				Preço Unitário	Total	Preço Unitário	Total	Preço Unitário	Total		
1.1	Braquete de Aço	UND	500	3,20	1.600,00	N/C	N/C	5,90	2.950,00	1.600,00	GALVÃO TRANSPORTE
1.2	Fita de Aço cx com 30,0m	CX	50	44,00	2.200,00	N/C	N/C	45,00	2.250,00	2.200,00	GALVÃO TRANSPORTE
1.3	Selo de Aço (produto)	UND	2500	0,53	1.325,00	N/C	N/C	N/C	N/C	1.325,00	GALVÃO TRANSPORTE
1.4	Impressão digital em película refletiva Tipo I	m2	125	N/C	N/C	N/C	N/C	345,00	43.125,00	43.125,00	SINASC
1.5	Película refletiva Tipo I - várias cores	m2	150	N/C	N/C	80,00	12.000,00	79,00	11.850,00	11.850,00	SINASC
1.6	Chapa de Alumínio Composto	m2	250	N/C	N/C	N/C	N/C	135,00	33.750,00	33.750,00	SINASC
1.7	Chapa de Aço #18, galvanizada a Fogo	m2	25	N/C	N/C	N/C	N/C	138,00	3.450,00	3.450,00	SINASC
1.8	Poste de Madeira de Lei Tratada, com 3"x3x3,00m	UND	500	N/C	N/C	120,00	60.000,00	160,00	80.000,00	60.000,00	SERPLEX
1.9	Defensa Metálica maleável simples, incluindo acessórios para fixação.	m	150	N/C	N/C	499,36	74.904,00	374,52	56.178,00	56.178,00	SINASC
2.1	Tacha Refletiva Bidirecional, Tipo II, dimensão aprox.:10x 9,5 x 2cm (produto) conf. norma NBR 14636	UND	1000	7,80	7.800,00	15,00	15.000,00	13,70	13.700,00	7.800,00	GALVÃO TRANSPORTE
2.2	Tacha Refletiva Monodirecional, Tipo II, dimensão aprox.:10 x 9,5 x 2cm, conforme norma NBR 14636	UND	250	12,80	3.200,00	14,00	3.500,00	14,72	3.680,00	3.200,00	GALVÃO TRANSPORTE
2.3	Tachão Refletivo Bidirecional, dimensão aprox.: 25 x 15 x 5cm	UND	1000	43,51	43.510,00	26,00	26.000,00	26,90	26.900,00	26.000,00	SERPLEX
2.4	Tachão Refletivo Monodirecional, Tipo I, dimensão aprox.: 25 x 15 x 5cm.	UND	250	26,30	6.575,00	25,00	6.250,00	23,80	5.950,00	5.950,00	SINASC
2.5	Segregador 46 x 16 x 10 cm	UND	250	68,00	17.000,00	89,00	22.250,00	88,00	22.000,00	17.000,00	GALVÃO TRANSPORTE
2.6	Adesivo para fixação de tachas e tachões	UND	4000	17,80	71.200,00	N/C	N/C	17,00	68.000,00	68.000,00	SINASC
2.7	Tinta à base de metil metacrilato bicomponente na cor branca ABNT NBR 15.870 balde 18 l	UND	50	N/C	N/C	N/C	N/C	625,00	31.250,00	31.250,00	SINASC
2.8	Tinta à base de solvente na cor Amarela, ABNT NBR 11.862 balde 18 l	UND	100	N/C	N/C	N/C	N/C	235,00	23.500,00	23.500,00	SINASC
2.9	Tinta à base de solvente na cor Azul, ABNT NBR 11.862 balde 18 l	UND	20	N/C	N/C	N/C	N/C	235,00	4.700,00	4.700,00	SINASC
2.10	Tinta à base de solvente na cor Branca, ABNT NBR 11.862 balde 18 l	UND	150	N/C	N/C	N/C	N/C	220,00	33.000,00	33.000,00	SINASC
2.11	Tinta à base de solvente na cor Vermelha, ABNT NBR 11.862 balde 18 l	UND	50	N/C	N/C	N/C	N/C	235,00	11.750,00	11.750,00	SINASC
2.12	Promotor de aderência de tintas e termoplásticos para pavimentos de asfalto e concreto impregnados por óleos e outros agregantes superficiais, acondicionado em baldes de 18 litros (produto)	UND	500	N/C	N/C	N/C	N/C	265,93	132.965,00	132.965,00	SINASC
2.13	Microesfera de vidro (DO AC-12), saco com 25 kg	UND	60	N/C	N/C	N/C	N/C	150,00	9.000,00	9.000,00	SINASC
2.14	Microesfera de vidro (DO AC-04), saco com 25 kg	UND	50	N/C	N/C	N/C	N/C	165,00	8.250,00	8.250,00	SINASC
2.15	Prisma de Concreto para Canalização de Trânsito	UND	200	N/C	N/C	N/C	N/C	292,00	58.400,00	58.400,00	SINASC
<b>TOTAL</b>					<b>154.410,00</b>		<b>219.904,00</b>		<b>686.598,00</b>	<b>654.243,00</b>	

Aberta a palavra aos licitantes, os representantes das empresas WALE COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI e ALL SERVICE FORNECEDORA DE RECURSOS LTDA ME manifestaram o interesse na interposição de recurso quanto ao resultado da licitação.

Sem mais considerações, a Sessão foi encerrada às 14h55m, pelo Pregoeiro, e esta ata, após a leitura e concordância com os termos aqui expostos, foi devidamente assinada pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e representantes credenciados das licitantes presentes. Fica aberto o prazo de cinco dias para interposição de recurso que findará às 17h do dia 16 de setembro de 2019, ficando o resultado final do certame suspenso até o proferimento do julgamento dos recursos, se houverem.

Renato Pereira Duarte - PREGOEIRO

Robson Luis Nicolay - EQUIPE DE APOIO

Bruno Freitas de Azevedo - EQUIPE DE APOIO

Flávio de Jesus Branco - EQUIPE DE APOIO

Yeêdo Raposo da Silva Junior - EQUIPE DE APOIO

SERPLEX ENGENHARIA LTDA  
Felipe Moura de Miranda Pinheiro

VIA SERV SINALIZAÇÃO LTDA EPP  
Wilson Soares Pinheiro

ALL SERVICE FORNECEDORA DE RECURSOS LTDA ME  
Jorge Brum Crispim Carvalho

GALVÃO TRANSPORTE E SERVIÇO EIRELI  
Michele de Moura Portes Cioni

WALE COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI  
Ronald Guedes Savioli

SINASC SINALIZAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE RODOVIAS LTDA  
Charles Torres Dias

IMPACTANTE COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA  
Hélio Orlando de Souza Filho